
1 

 

ZÁPIS 
 

z 83. schůze Rady města Olomouce, konané dne 25. 3. 2025 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek 
 
náměstci primátora 
 
 

 
Bačák, Pejpek, Ferancová, Tichý, Tichák 
(přítomen od 9:56 hodin) 

neuvolnění členové rady města 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

Krbeček, Lošťák, Kolářová 
 
Dobrozemská, Kryl 
 
Černý 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Jedličková 
Hladíková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO  
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Rozpočtové změny roku 2025 
4 4. Bytové záležitosti 
5 5. Financování investičních akcí – LMO, a. s. 
6 6. Veřejná zakázka č. 25008 – ZŠ a MŠ Petřkova – energetická opatření – 

zahájení, komise 
7 6.1 Veřejná zakázka č. 25039 – U Husova sboru, komunikace - zadání  
- 6.2 Veřejná zakázka č. 25068 – Upgrade licencí a podpora produktů Ivanti (dříve 

LanDesk) – přímé zadání - STAŽENO 
8 6.3 Veřejná zakázka č. 25025 – Strategický plán rozvoje města Olomouce pro 

období 2026 – 2032 (s výhledem do roku 2040) - zadání  
9 7. Program PilotInnCities Ministerstva průmyslu a obchodu ČR – spolupráce na 

implementaci aplikace YoungLink 
10 8. Nástroje kvality řízení MMOl 
11 9. Hřbitovy města Olomouce – souhlas s přijetím darů (hrobová zařízení) 



2 

 

12 10. Zoologická zahrada Olomouc – souhlas s přijetím darů 
13 11. Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc 

jediným akcionářem – leden 2025 
14 12. Moravské divadlo a Moravská filharmonie – souhlas s čerpáním investičního 

fondu 
15 13. Plavecký stadion Olomouc – speciální ceník 
16 14. Plavecký stadion Olomouc – zpřístupnění letního areálu 
17 15. Aquapark Olomouc – nový kondiční bazén (25 m) – představení projektu 
18 16. Andrův stadion v Olomouci – nájemní smlouva 
19 17. Předzahrádky 
20 18. Povolení výjimky – pěší zóna 
21 19. Parkovací politika města Olomouce – rekapitulace r. 2024 a návrh dalšího 

postupu 
22 20. Podrobná studie „Dočasné úpravy tržnice“ 
23 21. Udělení souhlasu s výsadbou dřevin – smlouva o výsadbě 
24 22. Stanovení výše úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních 

družinách zřizovaných statutárním městem Olomouc na školní rok 2025/2026 
25 23. Koncepce rozvoje školství statutárního města Olomouce na období 2023 – 

2030 - zadání 
26 24. Modernizace HW a SW informačního systému SMOl – aktuální stav a plán 

realizace 
27 25. Stav požární ochrany za rok 2024 
28 26. Dotace v oblasti Ochrana obyvatel 
29 27. Přijetí daru sanitního vozidla 
30 28. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
31 29. Dotace v programu Zahraniční aktivity s důrazem na partnerská města a 

organizaci zahraničních sezon 
32 30. Individuální dotace v oblasti zahraničních vztahů 
33. 31. Podpora společensko-prospěšných projektů – neinvestiční 
34 32. Podněty zastupitelů z diskuse 13. ZMO 3. 3. 2025  
- 33. Různé – informace členů RMO 
 
 
      o O o 
 
83. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a následně schválen – 8 hlasů pro, 3 
omluveni. Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO 
Primátor se ujal úvodního slova. Konstatoval, že se jedná o klasický materiál, který je 
předkládán na každém jednání RMO a ponechal ho na dotazy.  
Jelikož k materiálu dotazy nebyly, byl odhlasován a schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
  
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 25. 3. 2025 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 



3 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1   
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti  
Konzultanti: Křížková, Kličková, Michalcová, Plháková, Zenglerová, Hrbáčková – odbor 
majetkoprávní 
V úvodu se o slovo přihlásil Lošťák, který nahlásil potencionální střed zájmu u jednoho 
z projednávaných bodů. Radou byla tato informace vzata na vědomí. Poté již bylo 
přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů důvodové zprávy. Diskuse byla vedena u 
těchto bodů: 
Bod 2.1. – směna části pozemku v k. ú. Slavonín 
Kličková popsala navrhovanou směnu, která je předmětem žádosti. K této směně se záporně 
staví ODOP a také OMZOH. Majetkoprávní komise doporučila žádosti o směnu nevyhovět a 
u pozemku, který je ve vlastnictví města (a měl být předmětem směny) schválit záměr 
prodeje. Rada s tímto návrhem souhlasila. 
Bod 2.2. – prodej/nájem pozemků v k. ú. Chválkovice 
Kličková uvedla, že jsou dvě možné varianty řešení. Prvním je prodloužení nájemní smlouvy 
a druhým pak prodej pozemků, kdy je však nutné vymezit jejich rozsah.  
Radní doporučovali ponechat všechny části pozemků v pronájmu a vyškrtnout předběžný 
záměr prodeje – akceptováno. 
Bod 2.4. – řešení pozemků při ulici Sokolovská (SŠ zemědělská a zahradnická 
Olomouc/Školagro, s. r. o.) 
Plháková popsala žádosti obou žadatelů. Komise se podrobně zabývala oběma variantami a 
nakonec se přiklonila k variantě A), tj. vyhovět žádosti Střední školy zemědělské a 
zahradnické. Radní se ztotožnili také s variantou A).  
Bod 3.1. – žádost o souhlas s umístěním reklamního poutače 
Zde bylo vydáno negativní stanovisko KAM, který uvádí, že reklamní prvky provozovny 
žadatele mají nejednotný vizuální styl, rozdílné texty a barevné provedení. Nepřispívá to ke 
kultivaci veřejného prostranství. Majetkoprávní komise doporučuje udělit souhlas 
s umístěním reklamního poutače za podmínky, že žadatel upraví veškeré reklamní prvky 
umístěné na budově dle požadavků KAM. Toto stanovisko akceptovali také členové rady.  
Bod 4.2. – žádost o uznání vydržení vlastnického práva 
Zenglerová radním podrobně popsala celý případ. Jedná se o pozemky při ulici Řezníčkova 
a Purkyňova v Hodolanech. Na pozemku při ulici Řezníčkova se nachází místní komunikace 
a na pozemku při ulici Purkyňova je oplocena a užívána předzahrádka bytového domu. O 
stanovisko byla požádána AK Ritter – Šťastný, která doporučila nejít do soudního sporu a 
uznat vydržení vlastnického práva.  
Pejpek konstatoval, že by uznal vydržení vlastnického práva pouze u pozemku při ulici 
Řezníčkova. V případě pozemku při ulici Purkyňova by zkusil vést soudní spor. Radní s tímto 
souhlasili.  
Bod 5.4. – smlouva o udělení souhlasu s úpravou chodníku v k. ú. Nová Ulice 
Hrbáčková poprosila o stažení bodu z projednávání, jelikož byly žadatelem dodány chybné 
podklady. Radou akceptováno. 
Ostatní body důvodové zprávy byly projednány bez diskuse.  
Materiál byl upraven v intencích diskuse a poté byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr propachtovat pozemky parc. č. 79/16 zahrada o výměře 314 m2 a parc. č. 79/17 
ostatní plocha o výměře 88 m2, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 



4 

 

č. 1.1. 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pobočného spolku Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kyselovský 
kopec Olomouc –Slavonín o směnu části pozemku parc. č. 887/3 orná půda o výměře 524 
m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve vlastnictví pobočného spolku Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Kyselovský kopec Olomouc -Slavonín za pozemek parc. č. 
887/213 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

3. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 887/213 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

4. schvaluje 
záměr pronajmout pozemek parc. č. st. 937 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 261 m2, 
parc. č. st. 938 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2 a část pozemku parc. č. 150/5 
ostatní plocha o výměře 5 466 m2, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.2. 

 

5. schvaluje 
skončení nájmu dle nájemní smlouvy č. OMAJ-PR/NAJ/001790/2014/Mlc ze dne 31. 12. 
2014, ve znění dodatku č. 1, uzavřené se společností OMV Česká republika, s.r.o., dohodou 
dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

6. schvaluje 
záměr změnit nájemní smlouvy č. OMAJ-PR/NAJ/001168/2014/Plh ze dne 28. 5. 2014 
uzavřenou s manželi XXXXX na část pozemku parc. č. 545/2 zahrada o výměře 296 m2 v k. 
ú. Slavonín, obec Olomouc. Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít k vyjmutí části pozemku 
parc. č. 545/2 zahrada (dle GP parc. č. 545/15 zahrada) o výměře 255 m2 v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc z předmětu nájmu, upřesnění účelu nájmu a změně výše nájemného dle 
důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

7. schvaluje 
záměr propachtovat pozemky parc. č. 31/2 o výměře 13117 m2, parc. č. 31/25 o výměře 
13130 m2 a parc. č. 31/49 o výměře 16407 m2, vše orná půda v k. ú. Klášterní Hradisko, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

8. schvaluje 
výpověď pachtu pozemků parc. č. 31/25 o výměře 13130 m2 a parc. č. 31/49 o výměře 
16407 m2, vše orná půda v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc dle pachtovní smlouvy č. 
OMAJ-SMV/PACH/002402/2016/Kol ze dne 15. 9. 2016, ve znění pozdějších dodatků, 
uzavřenou se společností Školagro s.r.o., a dodatek k pachtovní smlouvě spočívající v 
zúžení předmětu pachtu o pozemky parc. č. 31/25 o výměře 13130 m2 a parc. č. 31/49 o 
výměře 16407 m2, vše orná půda v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.4. 

 

9. nevyhovuje žádosti 
společnosti Školagro s.r.o. o změnu pachtovní smlouvy č. OMAJ-SMV/PACH/ 
002402/2016/Kol ze dne 15. 9. 2016, ve znění pozdějších dodatků, spočívající v rozšíření 
předmětu pachtu o pozemek parc. č. 31/2 orná půda o výměře 13117 m2, v k. ú. Klášterní 



5 

 

Hradisko, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

10. schvaluje 
záměr pronajmout parkovací stání č. 6 o výměře 21,50 m2 v 1. PP budovy č. p. 371, byt. 
dům, ul. Balbínova č.o. 7, 9, která je součástí pozemku parc. č. st. 662 zastavěná plocha a 
nádvoří v k.ú. Hejčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

11. uděluje 
souhlas manželům XXXXX s umístěním reklamního poutače - výstrče nad pozemkem parc. 
č. 861/1 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc za podmínky dle důvodové zprávy 
bod č. 3.1. 

 

12. uděluje 
souhlas panu Ivo Peňázovi s podnájmem části budovy bez čp/če, jiná st., na pozemku parc. 
č. st. 1400/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 780 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc 
panu XXXXX a panu XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

13. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o prodej částí pozemků parc. č. 351/1 orná půda o výměře 24 m2 a 
parc. č. 351/2 orná půda o výměře 8 m2, vše v k. ú. Droždín, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 4.1. 

 

14. doporučuje zastupitelstvu města 
vyhovět žádosti o uznání vydržení vlastnického práva k ideální 1/2 části pozemku parc. č. 
384/78 ostatní plocha o výměře cca 50 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc paní XXXXX dle 
důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

15. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uznání vydržení vlastnického práva k ideální 1/2 části pozemku parc. č. 384/78 ostatní 
plocha o výměře cca 50 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc zemřelým panem XXXXX dle 
důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

16. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti o uznání vydržení vlastnického práva k ideální 1/2 části pozemku parc. č. 384/78 
ostatní plocha o výměře cca 50 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc panem XXXXX dle 
důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

17. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti o uznání vydržení vlastnického práva k částem pozemku parc. č. 384/13 zahrada o 
výměře cca 29 m2 a 75 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc paní XXXXX (id. podíl 1/2) a 
panem XXXXX (id. podíl 1/2) dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

18. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na stavby komunikace včetně drenážního 
vsakovacího potrubí dešťové kanalizace, parkovacích stání, veřejného osvětlení, 
vodovodního řadu DN 100, tlakové splaškové kanalizace DN 50 a gravitační kanalizace DN 
250 na pozemcích parc. č. 533/15, parc. č. 533/16, parc. č. 533/607, parc. č. 533/33, parc. č. 
533/69 a parc. č. 533/608, vše orná půda, parc. č. 533/71 a parc. č. 1123/2, vše ostatní 
plocha, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, se společností metr2 stavba s.r.o., dle důvodové 
zprávy bod č. 5.1. 

 

 



6 

 

19. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavby tlakové 
splaškové kanalizace DN 50 a gravitační kanalizace DN 250 na pozemcích parc. č. 533/16 a 
parc. č. 533/15, vše orná půda v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, se společností metr2 stavba 
s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

20. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prominutí náhrady za bezesmluvní užívání ve výši 34.113,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 5.3. 

 

21. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o uzavření budoucí darovací smlouvy na stavby komunikace včetně 
parkovacího stání a veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 848/1, parc. č. 724/25, parc. 
č. 724/2, parc. č. 724/26, parc. č. 724/30 a parc. č. 724/21, vše ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

22. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 206, parc č. 269/2, parc. č. 295/5, parc. č. 296/3, parc. č. 424/1, parc. č. 
1132/1, parc č. 1134, parc. č. 1135, parc. č. 1136, parc. č. 1137, parc. č. 1140, parc. č. 1143, 
parc. č. 1231/6, parc. č. 1296/1, parc. č. 1317, parc. č. 1320/1, parc č. 1321/1, vše ostatní 
plocha, parc. č. 293/1, parc. č. 295/11 a parc. č. 316/4, vše orná půda, parc. č. 310/3 
zahrada, vše v k. ú. Slavonín a parc. č. 246/1, parc. č. 276, parc. č. 361/1, parc. č. 633/1, 
parc. č. 636/1, parc. č. 637, parc. č. 639, parc. č. 641, parc. č. 642, parc. č. 643/4, parc. č. 
648, parc. č. 649/11, parc. č. 654, parc. č. 655, parc. č. 659, parc. č. 662, parc. č. 872 a parc. 
č. 633/5, vše ostatní plocha, parc. č. 255, parc. č. 647, parc. č. 661/1, parc. č. 661/2 a parc. 
č. 551/30, vše zahrada, parc. č. 245 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
č.p. 99, obč. vyb., vše v k. ú. Nemilany, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN 
a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

23. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 206, parc č. 269/2, parc. č. 295/5, 
parc. č. 296/3, parc. č. 424/1, parc. č. 1132/1, parc č. 1134, parc. č. 1135, parc. č. 1136, 
parc. č. 1137, parc. č. 1140, parc. č. 1143, parc. č. 1231/6, parc. č. 1296/1, parc. č. 1317, 
parc. č. 1320/1, parc č. 1321/1, vše ostatní plocha, parc. č. 293/1, parc. č. 295/11 a parc. č. 
316/4, vše orná půda, parc. č. 310/3 zahrada, vše v k. ú. Slavonín a parc. č. 246/1, parc. č. 
276, parc. č. 361/1, parc. č. 633/1, parc. č. 636/1, parc. č. 637, parc. č. 639, parc. č. 641, 
parc. č. 642, parc. č. 643/4, parc. č. 648, parc. č. 649/11, parc. č. 654, parc. č. 655, parc. č. 
659, parc. č. 662, parc. č. 872 a parc. č. 633/5, vše ostatní plocha, parc. č. 255, parc. č. 647, 
parc. č. 661/1, parc. č. 661/2 a parc. č. 551/30, vše zahrada, parc. č. 245 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 99, obč. vyb., vše v k. ú. Nemilany, vše obec Olomouc 
ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

24. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na pozemcích 
parc. č. 1907/8 vodní plocha a parc. č. 1950/1 ostatní plocha, vše v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

25. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 1907/8 vodní plocha a parc. č. 
1950/1 ostatní plocha, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 



7 

 

společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

26. revokuje 
usnesení RMO ze dne 23. 5. 2022, bod č. 2, část č. 91 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 14/35, parc. 
č. 15/1, parc. č. 15/4, parc. č. 403/2, parc. č. 432/2, parc. č. 433/3 a parc. č. 806/1, vše 
ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

27. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 14/35, parc. č. 15/1, parc. č. 15/4, parc. č. 432/2, parc. č. 433/3, parc. č. 806/1 a parc. č. 
805/6, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, 
s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

28. revokuje 
usnesení RMO ze dne 22. 11. 2021, bod č. 3, část č. 81 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 445/2, parc. 
č. 447/26, parc. č. 447/29, parc. č. 612/1, parc. č. 614/28 a parc. č. 616/8, vše ostatní plocha 
a parc. č. 617 zahrada, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

29. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 445/2, parc. č. 447/29, parc. č. 612/1, parc. č. 614/28 a parc. č. 616/8, vše ostatní plocha a 
parc. č. 617 zahrada, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

30. revokuje 
usnesení RMO ze dne 14. 3. 2023, bod č. 3, část č. 25 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 403/2, parc. 
č. 806/1, parc. č. 824/26, parc. č. 829/1, parc. č. 830 a parc. č. 1157/1, vše ostatní plocha v 
k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.5. 

 

31. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 403/2, parc. č. 806/1, parc. č. 824/26, parc. č. 829/1, parc. č. 830, parc. č. 1157/1 a parc. 
č. 829/2, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

32. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
plynárenského zařízení  na pozemku parc. č. 452/4 ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o.  dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

33. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení  na pozemku parc. 
č. 452/4 ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o.  
dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 



8 

 

34. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1026/1 ostatní plocha v k. ú. Řepčín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

35. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 1026/1 ostatní plocha v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.7. 

 

36. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 789 ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

37. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 789 ostatní plocha v k. ú. 
Chomoutov, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.8. 

 

38. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 638 ostatní plocha v k. ú. Nemilany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

39. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 638 ostatní plocha v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.9. 

 

40. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 613/3 ostatní plocha v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod 
č. 6.10. 

 

41. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 613/3 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2  
 
 
 
 
 
 



9 

 

Bod programu: 3. 
Rozpočtové změny roku 2025 
Konzultantka: Vaculíková – ekonomický odbor 
Předkladatel stručně okomentoval předloženou důvodovou zprávu. K té nebyly žádné 
dotazy, a proto mohlo být přistoupeno k hlasování.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2025 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2025 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2025 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3  
 
 
Bod programu: 4. 
Bytové záležitosti 
Konzultanti: Zelenka – ředitel SNO, a. s., Říhová – odbor sociálních věcí 
Úvodního slova se ujal, za nepřítomnou náměstkyni Dobrozemskou, Zelenka. Konstatoval, 
že se jedná o klasický materiál, kde není třeba podrobnějšího komentáře.  
Radní k materiálu neměli žádné dotazy, byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. nevyhovuje 
a) žádosti XXXXX o přidělení bytu mimo Pravidla 

dle důvodové zprávy bod 1) 

b) žádosti Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje o převedení nájemní smlouvy 
k bytu č. 6, Černá cesta 21, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 2) 

 

3. souhlasí 
a) s bezplatným užíváním společných prostor (sušárny) v domě Příčná 4, Olomouc, paní 
XXXXX, sídlo Rudolfov 1567/24, 789 01, Zábřeh, IČO 74163205, pro cvičení seniorů, do 
31.3.2026, za podmínek dle důvodové zprávy bod 3) 

b) s prodloužením podnájmu bytu č. 7 v domě Horní náměstí 20, Olomouc, pro XXXXX, do 
30.4.2026 

dle důvodové zprávy bod 5) 

 



10 

 

4. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11, Černá cesta 5, Olomouc, s XXXXX, na dobu určitou 
6 měsíců, při sazbě nájemného 132,- Kč/m2/měsíc, za podmínky úhrady peněžité jistoty ve 
výši 16.635,- Kč 

dle důvodové zprávy bod 4) 

 

5. schvaluje 
prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1. 5. 2025: 

  

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, U letiště 2, Olomouc 

XXXXX, U letiště 4, Olomouc 

XXXXX, U letiště 6, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 13, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 19, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 25, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Dolní náměstí 7, Olomouc 

XXXXX, Horní náměstí 21, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Ztracená 3, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 18, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

Moravské divadlo a Moravská filharmonie, příspěvková organizace, Horní náměstí 20, 
Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Školní 1, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérový byt: 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 



11 

 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc 

XXXXX, Příčná 2, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 1, Olomouc - byt pro mladé rodiny 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 12, Olomouc - byt pro mladé rodiny 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 21, Olomouc - byt pro mladé rodiny 

XXXXX, XXXXX, U letiště 4, Olomouc – sociální byt 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – sociální byt 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 18, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, U letiště 2, Olomouc - sazba nájemného 132,- Kč/m2/měsíc, za podmínky úhrady 
peněžité jistoty ve výši 13.050,- Kč 

XXXXX, XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Mariánská 7, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc – byt pro seniory - na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 6 a, b, c, d) 

 

 



12 

 

6. schvaluje 
a) vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 13 v domě Přichystalova 62, Olomouc, 
formou elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 7)  

b) vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 14 v domě Černá cesta 16, Olomouc, 
formou elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 8) 

c) vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 2 v domě U Hradeb 2, Olomouc, formou 
elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 9) 

d) vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 11 v domě Balbínova 9, Olomouc, 
formou elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 10) 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4  
 
 
Bod programu: 5. 
Financování investičních akcí – LMO, a. s. 
Konzultanti: Drešr – odbor investic, Janásek – ředitel LMO, a. s. 
Janásek pouze konstatoval, že je postupováno po úsecích. V roce 2026 budou dokončeny 
vyprojektované zakázky a poté bude řešena komunikace, která byla vykoupena od obce 
Dětřichov.  
Materiál byl beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny dle předložené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru ekonomickému ve spolupráci s odborem investic provedení rozpočtových změn dle 
důvodové zprávy 

T: 8. 4. 2025 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5  
 
 
Bod programu: 6. 
Veřejná zakázka č. 25008 - ZŠ a MŠ Petřkova - energetická opatření - zahájení, komise 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
K materiálu nebyla vedena rozprava, byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

 



13 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6  
 
 
Bod programu: 6.1. 
Veřejná zakázka č. 25039 - U Husova sboru, komunikace - zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7  
 
 
Bod programu: 6.2. 
Veřejná zakázka č. 25068 - Upgrade licencí a podpora produktů Ivanti (dříve LanDesk) - 
přímé zadání – STAŽENO 
 
 
Bod programu: 6.3. 
Veřejná zakázka č. 25025 - Strategický plán rozvoje města Olomouce pro období 2026-
2032 (s výhledem do roku 2040) - zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Bogoč, Struna – OSTR 
K materiálu nebyla vedena diskuse, byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
 
 



14 

 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
Bod programu: 7. 
Program PilotInnCities Ministerstva průmyslu a obchodu ČR – spolupráce na 
implementaci aplikace YoungLink 
Konzultanti: Bogoč, Struna – OSTR, Fantová – odbor školství 
Bogoč uvedl, že se jedná o možnost zapojit se do testování webové aplikace, která školám a 
rodičům poskytuje přehled o sociálním zdraví třídního kolektivu, analyzuje vzorce chování 
mezi dětmi a identifikuje rizikové chování žáků a šikanu.  
Fantová se domnívá, že o toto školy zcela jistě projeví zájem.  
Primátor pouze poprosil, aby byla členům rady v průběhu testování předložena informace o 
vývoji.  
Materiál byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zapojení statutárního města Olomouce do programu PilotInnCities Ministerstva průmyslu a 
obchodu ČR a spolupráci na implementaci aplikace YoungLink. 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka MPA, primátora města k podpisu vyjádření zájmu statutárního města 
Olomouce se zapojit do projektu PilotInnCities. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 8. 
Nástroje řízení kvality MMOl 
Konzultanti: Bogoč, Struna, Langr – OSTR 
K materiálu nebyla vedena rozprava, byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zavedením nástroje společenské odpovědnosti v rámci Magistrátu města Olomouce 



15 

 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel (Pejpek), 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10  
 
 
Bod programu: 9. 
Hřbitovy města Olomouce – souhlas s přijetím darů (hrobová zařízení) 
Konzultant: Bogoč – OSTR 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen.  
V rámci tohoto bodu podala Ferancová informace o průběhu úprav Brděkovy hrobky.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. souhlasí 
s přijetím darů (hrobová zařízení) pro příspěvkovou organizaci Hřbitovy města Olomouce dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace 

T: 8. 4. 2025 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 10. 
Zoologická zahrada Olomouc - souhlas s přijetím darů 
Konzultant: Bogoč – OSTR 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. souhlasí 
s přijetím darů pro příspěvkovou organizaci Zoologická zahrada Olomouc dle přílohy č. 2 a 3 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
ukládá odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 8. 4. 2025 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 



16 

 

Bod programu: 11. 
Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc jediným 
akcionářem – leden 2025 
Konzultant: Bogoč – OSTR 
K materiálu nebyla vedena rozprava, byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13  
 
 
Bod programu: 12. 
Moravské divadlo a Moravská filharmonie - souhlas s čerpáním investičního fondu 
Konzultant: Bogoč – OSTR 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s čerpáním investičního fondu organizace dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace Moravské divadlo a Moravská filharmonie realizací obnovy – 
opravy východní části fasády provaziště dle důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Moravské divadlo a Moravská filharmonie 

T: 8. 4. 2025 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14  
 
 
Bod programu: 13. 
Plavecký stadion Olomouc - speciální ceník 
Konzultanti: Hala – oddělení sportu a SSZ, Přikryl – ředitel AQP, a. s. 
Hala vysvětlil princip poskytování speciální objemové slevy z ceníku.  
Přikryl poté okomentoval proč je žádáno o zvýšení obchodní slevy pro poskytovatele. Je to 
tzv. pracovní nástroj, který umožní dále pracovat s obchodním modelem a zajistí větší 
manipulační prostor. 
K materiálu nebyly žádné zásadní dotazy, byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 



17 

 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
speciální objemovou slevu a zvýšení obchodní slevy pro Poskytovatele dle v důvodové 
zprávě uvedených podmínek s platností od 1. 3. 2025  

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 2 se zdrželi, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 14. 
Plavecký stadion Olomouc - zpřístupnění letního areálu 
Konzultanti: Hala – oddělení sportu a SSZ, Přikryl – ředitel AQP, a. s. 
Přikryl shrnul dosavadní investice na PSO, kdy posledním krokem revitalizace letního areálu 
má být instalace turniketů pro návštěvníky krytého bazénu, zpřístupnění letního areálu a 
doplnění turniketu do vstupní zóny saun. 
V rámci diskuse byla řešena forma financování. Bylo navrženo svolat jednání za účasti 
náměstka Tichého a ředitele AQP, aby si vše ohledně finanční stránky věci podrobně 
vyjasnili. 
Poté bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dokončení revitalizačních prací v rámci střednědobého investičního plánu dle bodů 1a a 1b 
důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 15. 
Aquapark Olomouc – nový kondiční bazén (25 m) – představení projektu 
Konzultanti: Hala – oddělení sportu a správy sportovních zařízení; Přikryl – ředitel 
AQUAPARK OLOMOUC, a.s. 
Ferancová uvedla bod.  
Přikryl blíže představil projekt nového kondičního bazénu, jehož cílem bude zajistit moderní a 
udržitelné plavecké zázemí pro veřejnost. Dále uvedl důvody pro výstavbu nového bazénu, 
zmínil zejména nedostatek vodních ploch pro plavání veřejnosti a povinnou školní výuku 
plavání. V rozpravě byly diskutovány otázky týkající se: 
- financování projektu;  
- energetického a ekologického řešení projektu;  
- dopravní dostupnosti. 
Radní se k tématům vyjádřili s tím, že požádali o konkrétní model financování projektu i 
vzhledem k výši dotace z NSA. 
Po projednání byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 



18 

 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. ukládá 
společnosti AQUAPARK OLOMOUC, a.s., ve spolupráci s relevantními subjekty, připravit 
variantní řešení financování výstavby nového kondičního plaveckého bazénu dle důvodové 
zprávy. 

T: 26. 8. 2025 
O: ředitel spol. Aquapark Olomouc, a. s. 
 
Usnesení bylo schváleno: 6 hlasů pro, 3 se zdrželi, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 16. 
Andrův stadion v Olomouci - nájemní smlouva 
Konzultanti: Jarmer – odbor majetkoprávní; Kopecký – odbor právní; Hala – oddělení sportu 
a správy sportovních zařízení 
Ferancová uvedla bod. Kopecký blíže okomentoval návrh na zveřejnění záměru pronajmout 
soubor nemovitých a movitých věcí v areálu Androva stadionu Olomouc předem určenému 
zájemci. Jarmer upozornil, že v současné chvíli není předkládána samotná nájemní smlouva, 
neboť je stále připravována ekonomická studie a právní rozbor společností Grant Thornton.  
Konzultanti se dále vyjádřili k rozsahu nájmu s tím, že požádali o úpravu výměr u jednotek: 
- 1212/14 o výměře 443,2 m2, 
- 1319/58 o výměře 175,1 m2, 
- 1319/102 o výměře 486,8 m2. 
Po projednání, kde se radní k návrhu vyjádřili, byl materiál schválen s citovanými úpravami 
výměr u 3 jednotek. 
Na závěr bylo doporučeno, aby byl zorganizován krátký seminář pro členy rady ohledně 
změn a rozdílů nové smlouvy oproti stávající nájemní smlouvě. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje zveřejnění záměru 
pronajmout soubor nemovitých a movitých věcí v areálu Androva stadionu v Olomouci 
předem určenému zájemci SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z. s. dle upravené důvodové zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 2 se zdrželi, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 17. 
Předzahrádky 
Konzultantka: Pospíšilová – odbor dopravy 
Před projednáváním bodu požádala náměstkyně Ferancová o stažení žádosti o umístění 
předzahrádky restauračního zařízení ENJOY BAR/KAVÁRNA. 
Následně provedla materiálem a uvedla, že všechny předzahrádky byly v minulosti povoleny 
a provozovány. Radou schváleno bez úprav dle doporučení předkladatelky.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 



19 

 

1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení JAZZ FRESH CAFÉ v 
ulici Sokolská 48, Olomouc, v rozsahu 21 m2 pro žadatele Spolek přátel olomouckého jazzu, 
Sokolská 48, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2025. 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení MAISON VIET na náměstí 
Republiky (Křížkovského 3), 779 00 Olomouc, v rozsahu 43,2 m2 pro žadatele fu MAISON 
VIET s.r.o. Kollárovo náměstí 688/5, na dobu od 1. 5. do 30. 9. 2025. 

 

3. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení HASIČÁRNA NA 
JÁNSKÉHO v ulici Jánského č. 8, Olomouc, v rozsahu 20,4 m2 pro žadatele fu Gasto-
Deluxe s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2025. 

 

 

4. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení RADEGASTOVNA U 
FLEKA v ulici Krapkova, Olomouc, v rozsahu 48+2,56 m2 pro žadatele fu Pepin Olomouc, 
s.r.o., Lipina 101, 785 01 Šternberk, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2025. 

 

5. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení Cukrárna a kavárna 
BOHÉMA v ulici tř. Svobody 27, Olomouc, v rozsahu 13,75 m2 pro žadatele pí XXXXX, 
Náves 159, Krčmaň, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 30. 9. 2025. 

 

6. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení LUCERNA v ulici Dánská 
5, Olomouc, v rozsahu 22,4+1,05m2 pro žadatele fu KAMEL CLUB s.r.o., V Hlinkách 11, 779 
00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2025. 

 

7. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BASSMENT v ulici 
Kateřinská 19 v rozsahu 9,75 m2 pro žadatele fu Vampire Empire, Varšavská 715/36, 120 00 
Praha 2, na dobu od 10. 4. do 31. 10. 2025. 

 

8. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení FASHION COCKTAIL 
BAR v ulici Uhelná 8, Olomouc, v rozsahu 37,5 m2 pro žadatele fu #INTHEMIDDLEOF s.r.o., 
Uhelná 8, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2025. 

 

9. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CAFÉ RESTAURANT 
CAESAR před budovou radnice na Horním náměstí, Olomouc, v rozsahu 144,15 m2 pro 
žadatele Galerii Caesar, Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc na dobu od 15. 4. do 30. 9. 
2025. 

 

10. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BAR BERNARD v ulici 
Horní náměstí 13/18, Olomouc, v rozsahu 14,28 m2 pro žadatele fu Pivní bar Morava s.r.o., 
Horní náměstí 12/19, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2025. 



20 

 

 

11. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení LOS BASTARDOS v ulici 
Komenského 12, Olomouc, v rozsahu 13,6 m2 pro žadatele p. XXXXX, Slatinky 11, 783 42 
Slatinky, na dobu od 20. 4. do 30. 9. 2025. 

 

12. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BAR MERLIN v ulici 
Masarykova 5, Olomouc, v rozsahu 19,2 m2 pro žadatele p. XXXXX, Masarykova 5, 779 00 
Olomouc, na dobu od 20. 4. do 19. 10. 2025. 

 

13. schvaluje 
umístění předzahrádek pro sezónní provoz restauračního zařízení Restaurace DRÁPAL v 
ulici tř. Svobody 18, Olomouc, v rozsahu 13,2 m2 + 6m2 (sudy) a Havlíčkova 1 v rozsahu 
29,64 m2 pro žadatele fu Restaurace Drápal s.r.o., Havlíčkova 637/1, 779 00 Olomouc, na 
dobu od 15. 4. do 30. 9. 2025, reklama od 1. 4. 2025 do 31. 3. 2026. 

14. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení HI5H LOUNGE BAR & 
RESTAURANT v ul. Uhelná 3, Olomouc, v rozsahu 21,34 m2 pro žadatele pí XXXXX, 
Koperníkova 863, 739 61 Třinec, na dobu od 1. 5. do 30. 9. 2025. 

 

15. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BAR VAGON v ulici 
Tylova 5, Olomouc, v rozsahu 0,96 m2 pro žadatele p. XXXXX, Žerůvky 44, 779 20 
Bystročice, na dobu od 10. 4. do 31. 10. 2025. 

 

16. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení KAFE JAK LUSK v ulici tř. 
Svobody 4, Olomouc, v rozsahu 3,25 m2 pro žadatele p. XXXXX, tř. Svobody 646/4, 779 00 
Olomouc, na dobu od 10. 4. do 31. 10. 2025. 

 

17. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení NEVINNÝ BAR v ulici 
Dolní náměstí 40, Olomouc, v rozsahu 28m2 pro žadatele p. XXXXX, Dolní náměstí 19/47, 
779 00 Olomouc, na dobu od 10. 4. do 30. 9. 2025. 

 

18. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení ROCKSTAR CAFÉ BAR v 
ulici Lafayettově 10, Olomouc, v rozsahu 15 m2 pro žadatele p. XXXXX, Lafayettova 10, 779 
00 Olomouc, na dobu od 15. 4. do 31. 10. 2025. 

 

19. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení LOVE COFFEE v ulici 
Masarykova 56, Olomouc, v rozsahu 26,60 m2 pro žadatele p. XXXXX, Horova 1298/5a, 779 
00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 3. 9. 2025. 

 

20. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení VINÁRNA U DÓMU v ulici 
Komenského 3, Olomouc, v rozsahu 6 m2 pro žadatele p. XXXXX, Dolní náměstí 6, 779 00 
Olomouc, na dobu od 1. 5. do 31. 10. 2025. 

 

 



21 

 

21. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BLACK COFFEE BISTRO 
v ulici Masarykova tř. 2, 779 00 Olomouc, v rozsahu 9 m2 pro žadatele fu Rap-ress-port 
s.r.o. Lazecká 94/2, 779 00 Olomouc, na dobu od 10. 4. do 31. 10. 2025. 

 

22. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení ŠPAGETÁRNA v ul. 1. 
máje 4, 779 00 Olomouc, v rozsahu 2,4 m2 pro žadatele p. XXXXX, Oskava 6e, 788 01 
Oskava, na dobu od 10. 4. do 31. 10. 2025. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 18. 
Povolení výjimky - pěší zóna 
Konzultant: Klevar – odbor dopravy 
Ferancová okomentovala předložené žádosti o povolení výjimky a doporučila akceptovat 
návrh příslušného odboru. Radou schváleno bez výhrad. V rozpravě byla diskutována otázka 
pravidel pro odmítnutí žádosti o povolení výjimky, včetně nutnosti detailnějšího odůvodnění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. nesouhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20  
 
 
Bod programu: 19. 
Parkovací politika města Olomouce - rekapitulace r. 2024 a návrh dalšího postupu 
Konzultanti: Klevar – odbor dopravy; Lukeš – externí konzultant PPMO 
Pejpek uvedl bod a stručně popsal současný stav parkovací politiky města Olomouce 
(PPMO). Dále představil klíčové body rozvoje PPMO v roce 2024, poukázal zejména na 
externí projektový management a procesní a právní analýzu. Lukeš doplnil, že v roce 2024 
došlo k důležitým úpravám v provozu týkajících se především změny platební aplikace. 
Následně představil návrh dalšího postupu, který zahrnuje mimo jiné i úpravy dopravní 
koncepce současné PPMO, web a komunikační strategii pro podporu rozšíření zón v roce 
2025/2026. Dále Pejpek blíže představil veřejnou zakázku na nový portál pro evidenci 
parkovacích oprávnění. Na závěr požádal předkladatel o změnu usnesení č. 4 – nově uložit 
náměstku Pejpkovi ve spolupráci s odborem strategie a řízení prověřit možnost zřízení 
pracoviště PPMO v rámci organizační struktury některé akciové společnosti města. 
S citovanou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 



22 

 

2. ukládá 
odboru informatiky ve spolupráci s odd. veřejných zakázek, externím projektovým 
managerem PPMO a externími konzultanty připravit vyhlášení veřejné zakázky na nový 
portál pro evidenci parkovacích oprávnění PPMO 

T: 10. 6. 2025 
O: vedoucí odboru informatiky 
 

3. ukládá 
odboru dopravy připravit ve spolupráci s odd. veřejných zakázek a externím projektovým 
managerem PPMO vyhlášení veřejné zakázky na dopravní značení v oblastech C5-C8 

T: 23. 9. 2025 
O: vedoucí odboru dopravy 
 

 

4. ukládá 
náměstku Pejpkovi ve spolupráci s odborem strategie a řízení prověřit možnost zřízení 
pracoviště PPMO v rámci organizační struktury některé akciové společnosti města 

T: 15. 7. 2025 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21  
 
 
Bod programu: 20. 
Podrobná studie "Dočasné úpravy tržnice" 
Konzultantky: Křenková, Bomberová – KAM 
Pejpek uvedl bod s tím, že stávající využití plochy tržnice, zejména její prostorové 
uspořádání, neodpovídá exponované poloze na hranici historického jádra. Křenková 
představila návrh podrobné architektonické studie, která bude tvořit podklad pro projektovou 
dokumentaci. Doplnila, že cílem studie je nalézt odpovídající podobu a kvalitu území na 10 – 
15 let s tím, že realizace úprav území je možné rozdělit do 3 etap. V rozpravě byla 
diskutována otázka financování projektu. Na závěr předkladatel podal informace ohledně 
návrhu dalšího postupu. Radou schváleno v souladu s doporučením předkladatele.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
předloženou studii 

 

3. ukládá 
odboru investic zadat zpracování projektové dokumentace pro povolení záměru v 
podrobnosti DPS 

T: 23. 9. 2025 
O: vedoucí odboru investic 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel, 2 omluveni  
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 



23 

 

Bod programu: 21. 
Udělení souhlasu s výsadbou dřevin – smlouva o výsadbě 
Konzultanti: Jirovská – odbor městské zeleně a odpadového hospodářství; Mrázek – odbor 
právní 
Bačák okomentoval materiál. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Smlouvy o provedení nové výsadby dle příloh důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat Smlouvu o provedení nové 
výsadby 

T: 8. 4. 2025 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 22. 
Stanovení výše úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách 
zřizovaných statutárním městem Olomouc na školní rok 2025/2026 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák předložil radě návrh na stanovení výše úplaty za vzdělávání v MŠ a školních 
družinách zřizovaných SMOl na školní rok 2025/2026. Po rozpravě, kde konzultantka 
reagovala na dotazy, byl materiál schválen v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. stanovila 
pro školní rok 2025/2026 úplatu v mateřských školách zřizovaných statutárním městem 
Olomouc ve výši 750,--Kč/měsíc dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. stanovila 
pro školní rok 2025/2026 výši úplaty ve školních družinách u škol zřizovaných statutárním 
městem Olomouc ve výši 120,--Kč/měsíc dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitele škol 

T: 8. 4. 2025 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 



24 

 

Bod programu: 23. 
Koncepce rozvoje školství statutárního města Olomouce na období 2023 - 2030 - 
zadání 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál. Projednáno bez rozpravy, schváleno v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zadání pro tvorbu Koncepce rozvoje školství statutárního města Olomouc na období 2026 - 
2030 dle přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
 
Bod programu: 24. 
Modernizace HW a SW informačního systému SMOl – aktuální stav a plán realizace 
Konzultant: Chotěnovský – odbor informatiky 
Pejpek podal informace ohledně aktuálního stavu projektů modernizace informačních 
systémů a informačně – komunikační infrastruktury IS města Olomouce. Následně představil 
harmonogram nejbližších dílčích kroků, které budou realizovány v roce 2025; zároveň 
požádal o doplnění soupisu o projekt Parkovací politiky MMOl, který bude také realizován 
v letošním roce. Radní vzali uvedené informace (včetně citované úpravy) na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
doplněnou důvodovou zprávu zpracovanou pro informaci o aktuálním stavu projektů 
modernizace HW a SW informačního systému SMOl 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 25. 
Stav požární ochrany za rok 2024 
Konzultanti: Langr, Čechová, Vysloužil – odbor ochrany 
Primátor uvedl bod. Langr provedl materiálem a podal informace ohledně stavu požární 
ochrany v roce 2024 u organizací zřízených statutárním městem Olomouc. Dále zmínil 
zejména počet zásahů jednotek SDH za rok 2024 v souvislosti s povodněmi v září 2024. 
Schváleno bez úprav dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu o stavu požární ochrany u organizací města za rok 2024 
 

2. schvaluje 
prioritní úkoly na úseku požární ochrany na rok 2025 a preventivní požární kontroly dle 



25 

 

důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zabezpečit podklady pro vyhodnocení a zpracování zprávy pro Radu města Olomouce u 
organizací města za rok 2025 

T: leden 2026 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

4. ukládá 
vyhodnotit podklady a zpracovat zprávu pro Radu města Olomouce o stavu požární ochrany 
u organizací města za rok 2025 

T: březen 2026 
O: vedoucí odboru ochrany 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 26. 
Dotace v oblasti Ochrana obyvatel 
Konzultanti: Langr, Čechová, Vysloužil – odbor ochrany 
Primátor uvedl bod. Langr okomentoval jednotlivé žádosti; schváleno dle návrhu příslušného 
odboru.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací v oblasti ochrany obyvatel do 250 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy 
včetně rozpočtových změn 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 250. tis. Kč s příjemci dle přílohy 
důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi v oblasti ochrany 
obyvatel do 250 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

5. ukládá 
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města 
Olomouce 

T: 22. 4. 2025 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 



26 

 

Bod programu: 27. 
Přijetí daru sanitního vozidla 
Konzultanti: Langr, Čechová, Vysloužil – odbor ochrany 
Primátor okomentoval materiál. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí daru dle důvodové zprávy 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem Darovací smlouvy dle přílohy důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29  
 
 
Bod programu: 28. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Pečinka – odbor sociálních věcí 
Tichák uvedl bod za nepřítomnou náměstkyni Dobrozemskou. Konzultant okomentoval 
jednotlivé žádosti na uzavření nájemních smluv o poskytnutí nájmu bytu zvláštního určení. 
Radou schváleno dle návrhu příslušného odboru.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a), b) 

 

3. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení - BB dle bodu 2, písm. a) 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30  
 
 
Bod programu: 29. 
Dotace v programu Zahraniční aktivity s důrazem na partnerská města a organizaci 
zahraničních sezon 
Konzultantka: Edrová – odbor kancelář primátora 
Primátor okomentoval předložené žádosti o dotace zahraničního oddělení s tím, že 
doporučuje akceptovat návrh příslušného oddělení. Radou schváleno bez výhrad.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

 

 



27 

 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2025 do 250 tis. Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 250 tis. Kč roku 2025 s příjemci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

4. ukládá 
seznámit zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi do 250 tis. Kč roku 2025 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

5. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

T: 6. 5. 2025 
O: vedoucí odboru kancelář primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 30. 
Individuální dotace v oblasti zahraničních vztahů 
Konzultantka: Edrová – odbor kancelář primátora 
Ederová seznámila členy rady s žádostí o individuální dotaci na realizaci projektu BoDo 
centrum, z. s. Po rozpravě, kde se k výši dotace vyjádřili členové rady, byla schválena 
finanční podpora ve výši 80 tis. Kč.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přesun finančních prostředků z provozního rozpočtu oddělení zahraničních vztahů na 
položku Neinvestiční dotace oddělení zahraničních vztahů dle důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
individuální dotaci v oblasti zahraničních vztahů ve výši 80 tis. Kč dle důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
seznámit zastupitelstvo města Olomouce se schválenou dotací do 250 tis. Kč roku 2025 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

 

 

 



28 

 

5. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace dle důvodové zprávy 

T: 22. 4. 2025 
O: vedoucí oddělení zahraničních vztahů 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel (Tichák), 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 31. 
Podpora společensko-prospěšných projektů-neinvestiční 
Konzultantka: Plachá – odbor kancelář primátora 
Primátor uvedl bod. Plachá okomentovala žádosti o poskytnutí dotace z programu Podpora 
společensko-prospěšných projektů. Radou schváleno dle návrhu příslušného odboru.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací u žádostí do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2025 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace u žádostí do 250 tis. Kč s příjemci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce s poskytnutím dotací u žádostí do 250 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2025 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 32. 
Podněty zastupitelů z diskuse 13. ZMO 3. 3. 2025 
Primátor provedl materiálem. V rámci podnětů zastupitelů požádal náměstek Pejpek u bodu 
č. 1 (podnět Mgr. Pelikána) o součinnost odbor majetkoprávní. S citovanou úpravou byl 
materiál schválen.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. stanovila 
odpovědnosti k podnětům zastupitelů z 13. zasedání ZMO 3. 3. 2025 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 



29 

 

Bod programu: 33. 
Různé – informace členů RMO 
Tajemník: 
- avizoval, že z důvodu novely Zákona o zadávání veřejných zakázek, předloží na příští 
jednání RMO úpravu Vnitřního předpisu o zadávání veřejných zakázek, který bude v souladu 
s platnou legislativou. Požádal o stanovisko rady k navýšení limitů u drobných nákupů a 
uzavřené výzvy. Radní se k limitům vyjádřili, bude zapracováno do VP.  
 
Plachá: 
- podala informace ohledně požáru ve vile na ulici Blanická; 
- požádala o určení odpovědnosti k podnětu ohledně poškození domu na ulici Raisova 
v souvislosti s opravou přilehlé komunikace; zajistí náměstkyně Ferancová; 
- informovala o žádosti Atletického klubu Olomouc týkající se podpory akce Světového 
poháru v paraatletice žen. 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 13:30 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 31. 3. 2025 
Zápis byl podepsán dne: 31. 3. 2025  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 


